

Số: 01/KH-TTUDKHKT

Sóc Trăng, ngày 19 tháng 2 năm 2019

## **KẾ HOẠCH**

### **Hoạt động chuyên môn năm 2019**

Căn cứ quyết định số 66/QĐ-CĐCĐ ngày 18 tháng 5 năm 2018 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng về việc thành lập Trung tâm Ứng dụng Khoa học kỹ thuật và Chuyển giao công nghệ.

Trung tâm Ứng dụng Khoa học kỹ thuật và Chuyển giao công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chuyên môn năm 2019 như sau:

#### **A. MỤC TIÊU VÀ NHIỆM VỤ NĂM 2019**

##### **1.1. Mục tiêu**

Xây dựng đội ngũ cán bộ tốt về phẩm chất đạo đức, vững về chuyên môn nghiệp vụ, gương mẫu, nhiệt tình trong công tác;

Xây dựng các mô hình ứng dụng Khoa học kỹ thuật cơ bản phù hợp với chức năng của đơn vị;

Bước đầu triển khai ứng dụng kết quả nghiên cứu của đề tài nghiên cứu khoa học và thực tiễn sản xuất.

##### **1.2. Nhiệm vụ**

a. Tăng cường giáo dục chính trị tư tưởng trong viên chức.

b. Tiếp tục thực hiện chỉ thị 05CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của bộ chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

c. Tăng cường quản lý chất lượng, thực hiện tốt tiến độ thực hiện nhiệm vụ; chú trọng đến việc phối hợp đơn vị thực hiện ứng dụng những khoa học kỹ thuật mới nhất, tiên tiến nhất và chuyển giao đến người sản xuất.

d. Tăng cường nghiên cứu khảo sát nhu cầu cấp bách nhất trong hoạt động sản xuất của người dân; qua đó lựa chọn những đề tài có tính thiết thực cao, ứng dụng vào công tác nghiên cứu của trung tâm.

e. Thực hiện nghiêm túc quy chế làm việc của trung tâm và qui định của trường.

f. Xây dựng và thực hiện tốt các mô hình trình diễn góp phần tăng uy tín và thu nhập cho trường.

g. Tham gia tốt các hoạt động khác do nhà trường đề ra, như: tham gia tuyển chọn các nghiên cứu khoa học, hội thảo trao đổi kinh nghiệm, học tập nâng cao trình độ chuyên môn và nghiệp vụ.

##### **2.3. Một số chỉ tiêu thi đua**

Trong năm học 2019, tập thể trung tâm phấn đấu thực hiện các chỉ tiêu sau:

- 100% viên chức tham gia học tập và sinh hoạt chuyên đề chính trị của trường.
- 100% viên chức thuộc trung tâm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.
- 100% viên chức đạt lao động tiên tiến;
- Phối hợp với Phòng QLKH Thực hiện 01 mô hình ứng dụng vào sản xuất

## B. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

Mục tiêu chất lượng	Các bước thực hiện	thời gian hoàn thành	Người chịu trách nhiệm	Người thực hiện	Hồ sơ minh chứng
1. Rà soát điều chỉnh quy chế hoạt động	- Nghiên cứu văn bản pháp luật về hoạt động nghiên cứu và chuyển giao công nghệ - Xây dựng quy chế hoạt động	- Tháng 03-11/2019  - Tháng 12/2019	Giám đốc TT	Giám đốc TT	VBPL Quy chế
2. Phối hợp lựa chọn các kết quả nghiên cứu chuyển giao	-Phối hợp Phòng QLKH	Tháng 04/2019	Giám đốc TT	Giám đốc TT	Kế hoạch
3. Phối hợp với đơn vị trong tỉnh khảo sát một số mô hình sản xuất ở địa phương	-Liên hệ các đơn vị phối hợp khảo sát - Xây dựng báo cáo kết quả	-Tháng 4-12/2019 - Tháng 06/2019 và Tháng 12/2019	Giám đốc TT	Giám đốc TT	Báo cáo

## C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ trên kế hoạch hoạt động chung của Trung tâm, từng viên chức sẽ xây dựng kế hoạch cụ thể và thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc sẽ xin ý kiến chỉ đạo của Ban Giám hiệu.

Phối hợp với các đơn vị và các đơn vị khác ngoài trường để tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch của Trung tâm thật khoa học, đúng tiến độ, có chất lượng và hiệu quả.

Trên đây là những định hướng cho kế hoạch hoạt động Trung tâm năm 2019. Tuy nhiên, trong quá trình thực hiện chúng tôi sẽ có những sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế.

**BAN GIÁM HIỆU**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Đã ký

**Nguyễn Văn Tâm**

**GIÁM ĐỐC**

Đã ký

**Tiền Ngọc Hân**

**Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu (báo cáo);
- Các đơn vị (phối hợp);
- Lưu TT ƯD KHKT&CGCN.